ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

_____________________________________________________________________________
КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

_________2019 года                                                                                       № ________

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 16.11.2018 № XXXI-249 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Сосногорск», на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
Руководствуясь главой II Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии со статьями 26, 39 Устава муниципального образования муниципального района «Сосногорск», частью 4.9 раздела IV Положения о планировании и порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Сосногорск», утвержденного решением Совета муниципального района «Сосногорск» от 10.02.2017 № XV-114,
Совет муниципального района «Сосногорск» решил:

1. Внести в  Прогнозный план приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Сосногорск», на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов утвержденный решением Совета муниципального района «Сосногорск» от 16.11.2018 № XXXI-249, следующие изменения:
1.1. В разделе I «Основные цели и задачи в сфере приватизации» слова «- в 2019 году в объеме – 306 700,00 рублей» заменить на слова «- в 2019 году в объеме 450 700,00 рублей».
1.2. Таблицу  «Иное имущество» раздела II «Перечень объектов, подлежащих приватизации, на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Сосногорск»-
руководитель администрации                                                               С.В. Дегтяренко

Председатель Совета района

                                           А.А. Терентьев
Приложение

к решению Совета

                                                                              муниципального района «Сосногорск»

                                                                               от  ____________ 2019 года №  _________

Раздел II. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ,

НА 2019 ГОД
1. Иное имущество:

	№

п/п

	Наименование

объекта
	Год

выпуска/постройки
	Балансодержатель объекта
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки

приватизации
	Стоимость (руб.)

	1
	Автобус ПАЗ 32053-70, регистрационный номер Н 053 СВ 11,

идентификационный номер

X1М3205EX60010697,

модель, номер двигателя 523400,61026607
	2006
	Муниципальная

казна
	Аукцион
	I квартал

2019 год
	Балансовая

673 200,00

Износ

673 200,00

Остаточная

0,00

Рыночная

155 000,00

	2
	Автобус ПАЗ 32053, регистрационный номер В 148 МР 11,

идентификационный номер

X1М32053050005068,

модель, номер двигателя 523400,51014054
	2005
	Муниципальная

казна
	Аукцион
	I квартал

2019 год
	Балансовая

583 038,00

Износ

583 038,00

Остаточная

0,00

Рыночная

151 700,00

	3
	Нежилое помещение (гараж), площадью 24,6 кв.м., этаж: 1, адрес: Республика Коми, г. Сосногорск, ул. Зои Космодемьянской, д. 17, гаражное строение 1, бокс 5
	1971
	Муниципальная

казна
	Аукцион
	IV квартал

2019 год
	Балансовая

69 390,00

Износ

 69 390,00

Остаточная

0,00

Рыночная

144 000,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Сосногорск»

«О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 16.11.2018 № XXXI-249 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Сосногорск», на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Данный проект решения подготовлен в соответствии главой II Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии со статьями 26, 39 Устава муниципального образования муниципального района «Сосногорск», частью 4.9 раздела IV Положения о планировании и порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Сосногорск», утвержденного решением Совета муниципального района «Сосногорск» от 10.02.2017 № XV-114, с целью эффективного и рационального использования муниципального имущества, а также увеличения доходной части бюджета муниципального района «Сосногорск» от приватизации.
На сегодняшний день, объект, предлагаемый к включению в прогнозный план, в аренду и безвозмездное пользование не передан, заявлений о предоставлении данного объекта в пользование от юридических и физических лиц не поступало.

В связи с этим, приватизация данного объекта не затронет права субъектов малого и среднего предпринимательства.

Включение объекта в Прогнозный план приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Сосногорск», на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов, утвержденный решением Совета муниципального района «Сосногорск» от 16.11.2018 № XXXI-249 увеличит ожидаемые в 2019 году поступления в бюджет муниципального района «Сосногорск» на  144 000,00 рублей.
Председатель Комитета по управлению

имуществом администрации МР «Сосногорск»                                                           В.Г. Ковалева

Руководитель сектора по юридическим вопросам
Комитета по управлению

имуществом администрации МР «Сосногорск»
    Е.В. Земскова
Исполнитель:
Руководитель отдела имущественных и

арендных отношений Комитета по управлению

имуществом администрации МР «Сосногорск»                                                               Д.А. Чеснок